
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2478 DEL 29/12/2021

OGGETTO: S.P. 27 “Giro dei Santi” - Lavori di messa in sicurezza – Fondi D.M. 123 del
19/03/2020, annualità 2021 (cod. Intervento 02186.20.BN). Acconto 80% dell’indennità
di esproprio - Pagamento della somma di €. 5.723,08 a seguito atto di pignoramento dei
crediti verso terzi emesso da Agenzia delle Entrate Riscossione – Agente della
Riscossione per la Provincia di Benevento.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Vice Presidente della Provincia di Benevento, n. 66 del 25/11/2021, con il quale si
conferisce temporaneamente ad interim al Segretario Generale l'incarico di dirigente del Settore Edilizia
Pubblica-Edilizia Scolastica, a cui afferisce tra l'altro il Servizio Programmazione Edilizia Pubblica-Espropri;

PREMESSO CHE:

 con determinazione dirigenziale n. 1750 del 20/09/2021 è stato disposto:

1. di impegnare la spesa complessiva di €. 5.723,08 sul Cap. n. 12411.1, nell’ambito delle risorse previste
dal D.M. n° 123 del 19/03/2020, per l’annualità 2021 - (codice intervento n. 02186.20.BN), a titolo di
acconto dell’80% dell’ indennità di esproprio del terreno interessato alla realizzazione dei lavori di
messa in sicurezza della S.P. 27 “Giro dei Santi” alla località Pastene, distinto in Catasto al foglio n. 4 del
Comune di Sant’Angelo a Cupolo 357, 439, 441, 442, 443, 1321, 354 di particella, per circa mq 1183 di
occupazione;

2. di liquidare la somma complessiva di €. 5.723,08 in favore della ditta proprietaria delle aree interessate
Società APS SRL con sede in Benevento alla Piazza Dogana n. 1 – P. IVA 01276410626 - Amministratore
Unico Cavuoto Giuseppe nato a Benevento il 17/10/1965 ed ivi residente a Benevento alla Via Franco
Pepicelli n. 19, C.F. CVTGPP65R17A783M, a mezzo bonifico su conto corrente con Codice IBAN:
IT70J0306967684512769166416;

3. di imputare la spesa di €. 5.723,08 sul Cap. n. 12411.1 del bilancio 2021.

VERIFICATO che non è stato effettuato il pagamento delle somme indicate, in quanto dalla verifica effettuata
dal Servizio Gestione Riscossione e Pagamenti – Tributi dell’Ente, mediante il Servizio Verifica Inadempimenti,



2

gestito dall’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, la ditta beneficiaria APS S.r.l. è
risultata soggetto inadempiente;

PRESO ATTO:

 dell’atto di pignoramento dei crediti verso terzi del 05/10/2021 trasmesso all’Ente da Parte di Agenzia
delle Entrate – Riscossione di Benevento, acquisito agli atti del protocollo dell’Ente in data 06/10/2021
al n. 22536, con il quale viene intimato al Terzo: Provincia di Benevento di non disporre delle somme
pignorate in ragione del rapporto sussistente con il Debitore APS s.r.l.;

 che con il richiamato atto di pignoramento viene altresì ordinato al Terzo: Provincia di Benevento, di
pagare direttamente all’Agenzia delle Entrate-Riscossione nel termine di 60 giorni dalla notifica dell’atto
stesso, le somme per le quali il diritto alla percezione da parte del Debitore sia maturato anteriormente
alla data di notifica;

RITENUTO doversi dare esecuzione a quanto disposto dall’atto di “Pignoramento dei Crediti Verso Terzi” del
05/10/2021 emesso dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione di Benevento;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di accertare la somma di €. 5.723,08 al cap. 6005/1;

2. di trattenere la somma di €. 5.723,08 dal mandato n. 3210/2021 con emissione di reversale di incasso al
cap. 6005/1;

3. di impegnare, in esecuzione del’atto di “Pignoramento dei Crediti Verso Terzi” del 05/10/2021, prot. 2536
del 06/10/2021, la somma di €. 5.723,08 al cap. 19605.1, a favore dell’AGENZIA DELLE ENTRATE –
RISCOSSIONE – Agente della riscossione per la Provincia di Benevento;

4. di liquidare e pagare la suddetta somma di €.5.723,08, in favore dell’ AGENZIA DELLE ENTRATE –
RISCOSSIONE – Agente della riscossione per la Provincia di Benevento a mezzo bonifico su conto corrente
n. 12132825 con Codice IBAN: IT32Q0760115000000012132825, avendo cura di indicare nella causale il
codice identificativo del fascicolo: 17/2021/186;

5. di imputare la spesa di €. 5.723,08 al cap. 19605/1.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

676 N. 3251 € 5.723,08 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONI

Descrizione Impegni Assunti

S.P. 27 “Giro dei Santi” - Lavori di messa in sicurezza – Fondi D.M. 123 del 19/03/2020, annualità 2021 (cod. Intervento
02186.20.BN). Acconto 80% dell’indennità di esproprio - Pagamento della somma di €. 5.723,08 a seguito atto di
pignoramento dei crediti verso terzi emesso da Agenzia delle Entrate Riscossione – Agente della Riscossione per la
Provincia di Benevento.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3251 € 5.723,08 N. 0 € 0,00 N. 4164 € 5.723,08



5

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONI

Descrizione Impegni Assunti

S.P. 27 “Giro dei Santi” - Lavori di messa in sicurezza – Fondi D.M. 123 del 19/03/2020, annualità 2021 (cod. Intervento
02186.20.BN). Acconto 80% dell’indennità di esproprio - Pagamento della somma di €. 5.723,08 a seguito atto di
pignoramento dei crediti verso terzi emesso da Agenzia delle Entrate Riscossione – Agente della Riscossione per la
Provincia di Benevento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


